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Förvaltningens förslag till beslut 

1. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd godkänner redovisningen av 

personligt ombud för 2017 och ansökan om statsbidrag för 

2018 och översänder handlingarna till Länsstyrelsen i 

Stockholms län. 

2. Omedelbar justering. 

 

   

Per Kjellander  Margareta Ericson 

Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 

   

 

Sammanfattning 

Länsstyrelsen fördelar varje år statsbidrag till kommunens 

verksamhet med personligt ombud för personer med psykiska 

funktionsnedsättningar. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd har två 

heltidstjänster som personligt ombud för vilken statsbidrag, efter 

ansökan till länsstyrelsen, utgår med 604 800 kronor. 
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Ärendet 

Personligt ombud är sedan år 2000 en, av riksdagen, beslutad 

verksamhet för personer med psykiska funktionsnedsättningar. De 

personliga ombudens verksamhet regleras av Socialstyrelsens 

anvisningar. Socialstyrelsen har ett regeringsuppdrag som bland 

annat innebär att man i samverkan med Länsstyrelserna ska fördela 

statsbidrag till de kommuner som söker statsbidraget och som 

bedriver verksamhet med personligt ombud. Sedan 2013-08-01 

anges kriterier och förutsättningar för stadsbidrag till verksamheter 

med personligt ombud i Förordning om statsbidrag till kommuner 

som bedriver verksamhet med personligt ombud för vissa personer 

med psykiska funktionsnedsättningar; SFS 2013:522. 

 

Länsstyrelserna ansvarar för att betala ut och följa upp statsbidraget. 

Under perioden 2009-09-01 till 2011-08-31 bedrev Stockholms 

stadsmission verksamheten personliga ombud på entreprenad för 

Stockholms stads räkning. När avtalet löpte ut valde 

stadsdelsförvaltningarna att återta verksamheten i egen regi. 2011-

09-01 återgick personligt ombud i kommunal regi och Spånga-

Tensta stadsdelsnämnd har, sedan dess, haft personliga ombud 

anställda. 

 

Ansökan om statsbidrag för år 2018 måste därmed insändas till 

länsstyrelsen i Stockholm och bifogas ärendet. Statsbidrag utgår 

med 604 800 kronor för två heltidstjänster. Heltidstjänsterna 

kommer vara anställda av Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning, 

Avdelningen för äldre och funktionsvariationer samt psykisk ohälsa.  

 

Samverkan kommer ske mellan 

avdelningschef/verksamhetsområdes chef för området 

socialpsykiatri i stadsdelarna Spånga-Tensta, Rinkeby-Kista, 

Bromma och Hässelby-Vällingby. Vidare samverkan sker med 

Försäkringskassan, Arbetsförmedlingen, PTJ psykiatri AB 

Kistamottagningen, Norra Stockholms psykiatri, Primärvården samt 

Brukarorganisationerna RSMH och Schizofreniförbundet. 

 

De två personliga ombuden arbetar inom både Spånga-Tensta och 

Rinkeby-Kista stadsdelsområden. Spånga-Tensta 

stadsdelsförvaltning har arbetsgivar- samt organisationsansvaret 

genom överenskommelse mellan förvaltningarna sedan 2017. 

Utveckling 2018 

Personligt ombud kommer vara en möjlig insats för personer med 

psykisk funktionsnedsättning boendes på hem för vård eller boende, 

HVB. 
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De personliga ombuden kommer delta vid aktuella konferenser, 

nationella föreläsningar och lokala nätverksmöten för personliga 

ombud i Stockholms län. Vidare kommer de personliga ombuden 

delta i handledning tre gånger per termin. Handledningen syftar till 

att stödja de personliga ombuden att skapa kreativa processer med 

klienterna samt externa samarbetspartners med målet att utveckla 

arbetsmetoderna under 2018. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom Avdelningen för analys och kvalitet i 

samverkan med Avdelningen för äldre, funktionsvariationer och 

psykisk ohälsa. 

 

Avdelningen har gjort en bedömning ur ett jämställdhetsperspektiv 

och förslag till beslut bedöms vara neutrala. Detta eftersom 

personliga ombud verkar för målgruppen som helhet. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen föreslår att nämnden, enligt tjänsteutlåtandet, ansöker 

om statsbidrag för 2018, avseende verksamheten personligt ombud 

till Länsstyrelsen i Stockholm. Ansökan avser kostnader för två 

heltidstjänster och ansökningsbeloppet uppgår till 604 800 kronor. 

Bilagor 

1. Länsstyrelsens ansökningshandling (Ansökan om statsbidrag 

för verksamhet med Personliga ombud 2018) 

2. Redovisning personligt ombud 2017 


